
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 011/2017
Processo nº 012/2017

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa A. F. LOPES EIRELI -
ME
Objeto: O objeto da presente licitação é aquisição de gêneros alimentícios por um período estimado de
90 (noventa) dias, relativos à Merenda Escolar dos Centros de Educação Infantil Mundo Encantado,
Crescer e Aprender e das Escolas Municipais, Mauricio Rodrigues de Paula, Fernando de Souza
Romanini e Ruy Espindola, e também para a Merenda Escolar das Escolas Indígenas Mbo’eroy Arandu e
Ñande Reko Arandu, conforme convênios PNAE, PNAC, PENAP e PNAI, firmados com FNDE – Fundo
Nacional de Desenvolvimento de Educação, referente ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em
atendimento à Secretaria de Educação e Cultura consoante neste EDITAL e seus anexos quais sejam,
em conformidades com as quantidades detalhadas no Anexo I - Proposta de Preços, parte integrante da
licitação em epígrafe.
Dotação Orçamentária: 2 - 06.06.01-12.306.0402.2-112-3.3.90.30.07-0.1.00-000
Valor: R$ 105.335,40 (cento e cinco mil e trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos)
Vigência: 14/02/2017 à 14/05/2017
Data da Assinatura: 14/02/2017
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: Rudi Paetzold, pela contratante e LUCAS FUCHS LOPES, pela contratada.


